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Sag nr. 65 Investeringsoversigt 1999-2010

Journal nr.:

Lovgrundlag: Økonomiudvalgets budgetdirektiv af 8. Marts 1999.

Sagsfremstilling: Forvaltningen har udarbejdet forslag til investeringsoversigt for
Teknisk Udvalgs område. Investeringsoversigten omfatter
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perioden fra 1999 til og med 2010. Af hensyn til 
overskueligheden er rådighedsbeløbene fra 2004 og til og med 
2010 klumpet sammen i et beløb. I sagen ligger detaljeret 
udgave af investeringsoversigten hvor rådighedsbeløbene er 
anført separat i alle årene fra 1999 til og med 2010. Der er til 
investe-ringsoversigten udarbejdet et notat som redegør for 
væsentlige ænd-ringer, herunder optagelse af nye 
anlægsarbejder i forhold til den eksisterende 
investeringsoversigt 1999-2002.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Investeringsoversigt 1999-2010 samt notat vedr. 
investeringsoversigt 1999-2010.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,

at forslaget til investeringsoversigt for 1999-2010 videresendes 
til Økonomiudvalget med anbefaling.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:

Teknisk Udvalg anbefaler korrektioner i 1999.

For år 2000 og overslagsårene udsættes behandlingen til 
Teknisk Udvalgs budgetmøde i juni.

Sag nr. 66 Budgetanalyse for veje og grønne områder

Journal nr.: 00.01002/4038

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Økonomiudvalget godkendte den 21. December 1999 forslag til 
kommissorium fra Kommunernes revision og Teknisk udvalgs 
indstilling om, at igangsætning af analysen udsættes til 1. maj 
1999 og at der forinden udarbejdes en status for det 
udviklingsarbejde, som blev igangsat i veje og grønne områder i 
1996 på baggrund af oplæg fra Lundgaard Management v. 
konsulent Jacob Theil Nielsen.

Rapporten vedlægges sammen med den tekniske direktørs 
bemærkninger og anbefalinger af det videre forløb.

Rapporten var fremlagt til orientering i udvalgets møde den 
12.april 1999.

Bevilling: Til vedlagte rapport er anvendt 90.000 kr. finansieret af det af 
byrådet godkendte beløb på 750.000 i 1999 til budgetanalyser.
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Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag: Rapport af 7.4.99 fra Lundgaard Management" Evaluering af 
planlægnings- og styringsforholdene på veje og grønne 
områder"

Notat af 23. April 1999 fra den tekniske direktør med 
bemærkninger og anbefalinger på baggrund af rapporten.

Indstilling: Den tekniske direktør anbefaler,

At forvaltningen optager drøftelser med de i notatet anbefalede 
samar-bejdsparter, og

At forvaltningen på denne baggrund udarbejder forslag til 
handleplan for det videre arbejde til forelæggelse for 
økonomiudvalget den 25. maj 1999.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:

A. ) Udvalget tog rapport af 07.04.99 fra Lundgaard Management 
til efterretning

B. ) Den tekniske direktørs indstilling anbefales af Dann Eland, 
Kurt Jensen og Birgit Madsen. Lis Olsen og Jytte Holm- 
Pedersen tog forbe-hoid.

Lis Olsen tilkendegav endvidere, at tiden var inde til udlicitering.

Sag nr. 67 Anvendelse af midlerne på driftskontoen "ledninger og 
brønde" 1998 og 1999

Journal nr.: 06.01.25000/3727

Lovgrundlag: Miljøbeskyttelsesloven

Sagsfremstilling: På møde i marts 1998 og oktober 1998 har teknisk udvalg 
vedtaget anvendelsen af midlerne på kontoen "ledninger og 
brønde" for 1998. På bilag 1 "oversigt overforbrugte midler i 
1998 på kontoen ledninger og brønde" er angivet hvorledes 
midlerne på kontoen er anvendt i 1998.

På budgettet for 1999 er på kontoen "ledninger og brønde" afsat 
kr. 3.002.531, hvoraf de kr. 506,431 er overført fra 1998 ved 
regnskabsaf-slutningen. Af bilag 2 "anvendelse af midlerne på 
kontoen ledninger og brønde 1999" fremgår hvorledes pengene 
ønskes anvendt i 1999.
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Midlerne i 1999 ønskes i hovedtræk anvendt til følgende: 

Planlagte mindre renoveringsopgaver.

Nye stikledninger.

Undersøgelser omkring oversvømmelser ved Banegraven. 

Reparationer i koordination med andre anlægsarbejder. 

TV-inspektion.

Spildevandsplan.

Bevilling: Der er på bugettet for 1999 afsat kr. 3.002.531 på kontoen 00 
42 "ledninger og brønde" hvoraf de kr. 506.431 er overført fra 
1998 ved regnskabsafslutningen.

Økonomi og personale-
Mæssige
konsekvenser:

Ingen

Bilag: Bilag 1: Oversigt over forbrugte midler på kontoen "ledninger og 
brønde" i 1998.

Bilag 2: Anvendelse af midlerne på kontoen "ledninger og 
brønde" 1999.

Indstilling: Det indstilles

at forbruget på kontoen i 1998 jvf bilag 1 tages til efterretning

at beløbet for 1999 
anvendes som 
foreslået i bilag 2

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:

Tiltrådt med rettelse af pkt. 5 i bilag 2, således at der disponeres 
kr. 100.000, hvorefter forvaltningen forelægger Teknisk Udvalg 
forslag til løsning af problemerne med oversvømmelse i 
Banegraven.

Sag nr. 68 Veje og grønne områder, principper for fastsættelse af time- 
og maskinpriser samt indgåelse af kontrakter

Journal nr.: 04.00054/4221

Lovgrundlag:

Sagsfremstilling: Forvaltningen har i samarbejde med Kommunernes revision og 
økonomisk afdeling udarbejdet forslag til principper for 
beregning af time og maskinpriser for veje og grønne områder 
( i det følgende kaldet "virksomheden"), således at disse bringes 
i overensstemmelse med det faktiske omkostningsniveau.
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Samtidig er der udarbejdet forslag til en procedure, hvorefter der 
for budgetårene 2000 og 2001 indgås bindende kontrakter om 
ydelser og pris mellem TU og virksomheden for så vidt angår 
veje og grønne områder. Når grundlaget for dette er fastlagt kan 
der udarbejdes tilbud og tilsvarende bindende kontrakter med 
eksterne samarbejdsparter ( daginstitutioner, ældrecentre mv).

Forudsætningen for dette arbejde er, at der (som også anbefalet 
i sag om budgetanalyse for veje og grønne områder) sker en 
opmåling af ydelsens omfang og kvalitet med angivelse af 
timetal og maskinkapacitet, således at der kan ske en 
prisberegning.

Det anbefales, at derved budgetlægningen tages udgangspunkt 
i det nuværende serviceniveau, som ligeledes danner grundlag 
for opmålingen.

Det anbefales endvidere, at der ved indgåelse af kontrakter 
gives en fast pris , således at afregning sker en gang årligt.

Det anbefales, at timeprisen i 1999 fastholdes uændret.

Bevilling: Der ansøges om bevilling til opmåling indenfor de midler, som er 
afsat til budgetanalyser i 1999. Tilbud indhentes så vidt muligt til 
økonomiudvalgets møde den 25. Maj 1999.

Økonomi og personale

mæssige 
konsekvenser:

Med de decentrale enheders mulighed for at vælge til eller fra 
f.s.v angår benyttelsen af vej- og gartnerafdelingen kan der ske 
ændringer i behovet for mandskabstimer

Det anbefales derfor, at de eksterne områder forpligtes til at 
anvende virksomheden i det omfang, som nu er gældende, til og 
med år 2001.

Udkontering af højere maskin- og timepriser i 2000 og fremover 
vil samlet for kommunekassen være budgetneutral, da et højere 
udgiftsniveau vil medføre tilsvarende forhøjede indtægter.

Bilag: Forslag til beregning af timepris, som vil danne grundlag for 
principperne for beregningen i år 2000 og 2001.

Indstilling: Teknisk forvaltning anbefaler,

at udvalget anbefaler ovenstående principper overfor 
økonomiudvalget og

at der ansøges om midler til igangsætning af opmåling

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:

Anbefales til Økonomiudvalget.

Lis Olsen og Jytte Holm-Pedersen tager forbehold.

Sag nr. 69 Forvaltningen orienterer

Sagsfremstilling:
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1. Havnegade/Østergade, udførelse af 
ledningsrenoveringer og

anlæg af sivegade

J.nr. 05.01.02G01/4080

Forvaltningen orienterer om detailprojektet, herunder 
foretagne justeringer.

1. Årsdøgntrafik 1998

J.nr. 05.00P00/4161

Frederiksborg Amt har udarbejdet en folder om 
årsdøgntrafikken i 1998 på det overordnede vejnet i amtet.

Bilag: Folder, årsdøgntrafik 1998

1. Tidsplan for slammineraliseringsanlæg

J.nr. 06.15P00/4199

Der har den 20. april 1999 været afholdt møde med 
Frederiksborg Amt om krav til VVM-redegørelse i 
forbindelse med etablering af slammine-raiiseringsanlæg. 
På baggrund af dette møde er der udarbejdet en tidsplan 
for VVM-processen.

Efter planen vil myndighedsgodkendelserne af anlægget 
være klar i efteråret 2000, såfremt de forudsatte politiske 
beslutninger foreligger, som anført i planen. Efterfølgende 
udbud, udførelse og indkøring af anlægget vil tage ca. 1 
år.

Bilag: Tidsplan for godkendelse og udbud af 
slammineraliseringsan-lægget.

1. Midlertidig slamopbevaring

J.nr. 06.15P27/4073
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Teknisk forvaltning har fremsendt ansøgning til Frederiksborg 
Amt om miljøgodkendelse til midlertidig opbevaring af slam i to 
gylletanke beliggende henholdsvis Hørupvej 1 og "Stjernholm", 
Lille Rørbækvej indtil slammineraliseringsanlæg er i drift. Den 
planlagte anvendelse af en tredje gylletank på ejendommen 
"Gyldenstjerne" i Lille Rørbæk er bortfaldet, da ejeren har 
meddelt, at tanken skal anvendes til gylle fra dyr på gården.

Teknisk forvaltning har modtaget kopi af indsigelser til Amtet fra 
beboere i Lille Rørbækområdet over transportgener ved 
slamopbevaring i gylletankene. Desuden har en politiker på 
vegne af beboerne på Hørupvej og Lille Rørbæk peget på 
trafikale problemer ved opbevaringen.

På baggrund af en samlet vurdering af den miljømæssige 
belastning ved at køre slam til central opbevaring i to 
gyllebeholdere frem for at levere slammet til opbevaring i 
markstakke, er det Teknisk forvaltnings vurdering, at den 
midlertidige slamopbevaring mere hensigtsmæssigt kunne ske 
ved fortsat opbevaring i markstakke.

Beslutninger:

Forvaltningen undersøger muligheden for at opnå dispensation 
fra forbudet mod markstak. Der er derfor fremsendt ansøgning 
til Miljøstyrelsen om dispensation til at opbevare slammet i 
markstakke fra 1. oktober 99 indtil slammineraliseringsanlægget 
er i drift

Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:

Orienteringen blev taget til efterretning.

Sag nr. 70 Eventuelt

Intet
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Sag nr. 71 Vintertjeneste 1999/2000

Journal nr.: 05.07.02G01/4189/JEH

Lovgrundlag: Vejloven

Sagsfremstilling: Status

Der skal for sæsonenl 999/2000, køres vintertjeneste på kommunens 
veje. Tidligere år er der indgået aftale med lokale entreprenører om 
snerydning på vejklasse A og B, hvor vejklasse A er de mest betyden
de veje. Øvrige veje snerydes med egne traktorer. 
Glatførebekæmpelse på veje med klasse A består af saltspredning, på 
klasse B veje foretages glatførebekæmpelsen med grusspredning og 
på de øvrige veje foretages ikke glatførebekæmpelse. 
Glatførebekæmpelsen på vejklasse A og B, udføres med eget materiel 
og mandskab.

Cykelstier og kommunale gangstier, der indgår i skolestisystemet, 
glatførebekæmpes og snerydes inden for normal arbejdstid, dog 
således at de er farbare ved skolestart.
Glatførebekæmpelsen og snerydningen på stierne foretages i nogle 
områder af entreprenører og i andre områder af vejvæsenet. 
Kommunale gang- og cykelstier i landområder vintervedligeholdes ikke.

Vintertjenesten har hidtil været udført af kommunens driftafdeling, samt 
indgåede aftaler med private entreprenører.

Udbud

Der har tidligere været talt om at hele vintertjenesten skulle udbydes. 
Hvis en opgave overdrages til en producent, fastholdes kommunes 
ansvar for hvilken kvalitet og hvilket omfang, en produktion skal have. 
Kommunen skal fortsat finansiere produktionen af ydelsen, kontrollere 
denne og behandle klagesager.

Produktionen af ydelsen kan placeres i såvel kommunalt som privat 
regi på baggrund af en samarbejdsaftale eller en kontrakt.

Såfremt kommunen selv har afgivet tilbud og vundet udbudet, bør der 
organisatorisk skelnes mellem de medarbejdere, som producerer 
ydelsen, og de medarbejdere, der udfører kontrol og tilsyn med arbej
dets gennemførelse.

Det er vigtigt, at kommunens eget tilbud bygger på gennemsigtige og 
almindeligt accepterede kalkulationsprincipper for at undgå tvivl og evt 
stridigheder med private tilbudsgivere.
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Formandens initialerf
Følgende tidsplan foreslås:
Udarbejdelse af udbudsmateriale: 2.juni -  28. juni 1999 
Udbudsfase: 28. juni -  16. juli 1999 
Licitation: 19. juli 1999 
TU: 9. august 1999 
ØU: 23 august 1999 
Byråd: 7. september 1999

Bevilling: Der er i bevillingsoversigt for 1999 afsat kr. 1.324.490,- til vintervedli
geholdelse. I årets første måneder har der været et forbrug på kr. 
477.223,-

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

De personalemæssige konsekvenser kan først afklares på det tids
punkt, hvor det ligger fast, med hvem der indgås kontrakt om udførel
sen af vintertjenesten.

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen anbefaler:
at vintertjenesten udbydes i offentlig licitation herunder også til kommu
nens egen driftsafdeling og 
at foranstående tidsplan godkendes.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:
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Frederikssund kommune Formandens initialer:
Teknisk udvalg
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Sag nr. 72 Slidlags -  og fortovsarbejder i 1999.

Journal nr.: 05.01.08G01/4197/JEH

Lovgrundlag: Vejloven

Sagsfremstilling: Forvaltningen har sammen med det rådgivende ingeniørfirma Dines 
Jørgensen & CO A/S gennemgået nedenstående veje hvor der bør 
udføres slidlagsarbejder og fortovsarbejder ( delvis ) i 1999. Der fore
slås følgende prioriterede rækkefølge:
Strandvejen: Udbydes med 2 løsninger. A: Slidlag og opretning i 1999 
B: GAB (bærelag ) i 1999 og slidlag i 2000. Rabatter eftergås med 
grus.
Byvej
Bøge Alle
Strandhøjen
Mejsevej
Lille Marbækvej
Syrenvej
Englodden ( excl. ”ben” til 4 ejendomme )
Fyrrebakken 
Marbæk Allé 
Frederiksborggade
Drosselvej ( Det anbefales, at slidlagsarbejdet udføres i år 2000 idet 
der kan forventes sætninger i kørebanen efter udført kloakarbejde ). 
Dines Jørgensen & CO. A/S har udarbejdet økonomisk overslag for 
rådgivningsarbejdet som følger:
Udbudsprojekt, licitation: Kr. 42.000,- 
Tilsyn, regnskab m.v.: Kr. 36.000,- 
Udlæg: Kr. 8.000,- 
I alt Kr. 86.000,-

Følgende tidsplan foreslås:
Projektering: 1. juni -  21. juni 1999.
Udbud: 24.juni -  28. juli 1999.
Licitation: 28. juli 1999.
TU: 9. August 1999.
Udførelse: 16. August -  15. oktober 1999.

Bevilling: Der er i bevillingsoversigten for 1999 afsat følgende beløb: 
Kørebaner, slidlag: kr. 2.157.290,- 
Afmærkning på kørebanen: kr. 228.700,- 
Kantstensarbejder: kr. 89.570,- 
Fortove: kr. 366.122,-

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen
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Formandens initialer:

Bilag: Oversigtskort

Indstilling: Forvaltningen anbefaler:
at der udarbejdes projekt for ovennævnte veje, excl. Drosselvej, 
at den opstillede prioritering af vejene godkendes, excl. Drosselvej, 
at foranstående tidsplan godkendes,
at rådgivningsarbejdet overdrages til Dines Jørgensen CO. A/S, 
at der afholdes bunden ( indbudt) licitation med deltagelse af følgende 
firmaer, for så vidt angår asfaltarbejder: Colas A/S, leopal A/S, Phønix 
vej, Pankas, Superfos og Tarco Vej A/S, og 
at fortovsarbejder udbydes til følgende firmaer:
Alex I. Hansen & Søn, Nordkysten A/S og Brdr. Andersen A/S.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 10. maj 1999:
—  y / c ~  — ■*


